15 июля 2018 года № 14

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Лысогорского сельского  поселения

Является официальным периодическим  печатным изданием

Лысогорского сельского поселения

c.Лысогорка

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

куйбышевский район

АДМИНИСТРАЦИЯ лЫСОГОРСКОГО Сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.07.2018                                        с.Лысогорка                                       № 65

Об отчете об исполнении бюджета Лысогорского  сельского поселения                          Куйбышевского района за 1 полугодие 2018  года

В  соответствии со статьей 264.2  Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Решением Собрания депутатов Лысогорского  сельского поселения от 30.12.2008г. № 16 «Об  утверждении положения о бюджетном процессе в Муниципальном образовании «Лысогорское сельское поселение»

постановляю:

    1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Лысогорского сельского поселения за 1 полугодие  2018  года  по доходам в сумме 7454,6 тыс.рублей, по расходам  в сумме 5837,1тыс.рублей,  согласно приложению.

        Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении местного бюджета за 1 полугодие 2018  года  является сектор по финансово-экономическим вопросам Администрации Лысогорского сельского поселения.

            2. Разместить информацию  о ходе исполнения бюджета Лысогорского сельского поселения за 1 полугодие 2018  года  на официальном сайте Лысогорского сельского поселения.

    3. Направить  информацию об исполнении местного бюджета за 1 полугодие  2018  года   в Собрание депутатов Лысогорского сельского поселения.

     4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

    4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
  Глава Администрации

Лысогорского сельского поселения                                             Н.В.Бошкова

	Приложение

к постановлению Администрации

Лысогорского сельского поселения

от  03.07.2018 № 65

ОТЧЕТ

Об исполнении бюджета Лысогорского сельского поселения                                          за 1 полугодие 2018  года
Исполнение бюджета Лысогорского сельского поселения  за 1 полугодие 2018  года  составило по доходам в сумме  7454,6 тыс. рублей, или   37,0 процента к годовому плану и по расходам в сумме  5837,1  тыс. рублей или    28,3  процентов к плану года.

Показатели бюджета Лысогорского сельского поселения   за 1 полугодие 2018  года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета Лысогорского сельского поселения    исполнены в сумме 895,6 тыс. рублей, или 18,3 процента к годовым плановым назначениям.

Безвозмездные поступления от других бюджетов системы Российской Федерации  за 1 полугодие 2018  года составили  6559,0 тыс. рублей, или    43,1 процента к годовым плановым назначениям.

        Основные направления расходов бюджета поселения:

       общегосударственные расходы  - 2518,8 тыс. рублей;

       благоустройство – 876,8 тыс. рублей;

       обеспечение деятельности Лысогорского ДК и Новиковского СДК – 2220,1 тыс. рублей;

        физическая культура – 35,5 тыс. рублей;

         Бюджетная политика в сфере расходов бюджета поселения была направлена на решение социальных и экономических задач сельского поселения. Приоритетом являлось обеспечение в полном объеме первоочередных социально-значимых расходов (выплата заработной платы, услуг связи и коммунальных услуг).

       По итогам 1 полугодия 2018 года муниципальный долг Лысогорского сельского поселения отсутствует.

Глава администрации

Лысогорского сельского поселения                                             Н.В.Бошкова

ОТЧЕТ

Об исполнении бюджета Лысогорского сельского поселения

за 1 полугодие 2018  года

                                                                                                                            (тыс. рублей)
	ДОХОДЫ
	утвержденные бюджетные назначения на год
	исполнено

	 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	4881,6
	895,6

	 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	543,7
	212,9

	 Налог на доходы физических лиц
	543,7
	212,9

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	183,1
	253,3

	Единый сельскохозяйственный налог
	183,1
	253,3

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	3962,0
	177,5

	Налог на имущество физических лиц
	100,9
	4,5

	Земельный налог
	3861,1
	173,0

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	37,1
	10,5

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	153,0
	98,9

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	0
	63,6

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	0
	5,4

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	2,7
	16,0

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0
	57,5

	Безвозмездные поступления
	15255,1
	6559,0

	Безвозмездные поступления от других бюджетов системы Российской Федерации
	15255,1
	6559,0

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	6816,4
	4813,5

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	189,7
	89,5

	Иные межбюджетные трансферты
	8249,0
	1656,0

	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	0
	0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	20136,7
	7454,6

	РАСХОДЫ
	утвержденные бюджетные назначения на год
	исполнено

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	6013,9
	2518,8

	Функционирование  законодательных (представительных) органов государственной власти  и представительных органов муниципальных образований
	97,0
	45,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных  органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	5568,6
	2369,6

	Другие  общегосударственные вопросы
	348,3
	104,1

	  Национальная оборона
	189,5
	64,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	189,5
	64,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	53,2
	3,3

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	53,2
	3,3

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	30,0
	12,5

	Общеэкономические вопросы
	30,0
	12,5

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	9262,9
	920,2

	Коммунальное хозяйство
	533,0
	43,4

	Благоустройство
	8829,9
	876,8

	Охрана окружающей среды
	26,4
	6,6

	Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод
	26,4
	6,6

	Образование
	40,0
	0

	Профессиональная подготовка, переподготовка и  повышение квалификации
	40,0
	0

	Культура,  кинематография
	4814,5
	2220,1

	Культура
	4814,5
	2220,1

	Социальная политика
	135,0
	56,1

	Пенсионное обеспечение
	135,0
	56,1

	Физическая культура и спорт
	50,0
	35,5

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	50,0
	35,5

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	20615,4
	5837,1

	Дефицит(-), профицит (+)
	-478,7
	1617,5

	Источники внутреннего финансирования дефицита
	478,7
	-1617,5

	Остатки средств бюджета
	478,7
	-1617,5

Глава Администрации

Лысогорского сельского поселения                                                            Н.В.Бошкова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ростовская область

куйбышевский район

АДМИНИСТРАЦИЯ Лысогорского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.07.2018                                            c.Лысогорка                                      № 66

                Об утверждении Порядка и сроков составления проекта бюджета Лысогорского сельского поселения Куйбышевского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

            В соответствии со статьями 169,184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Собрания депутатов Лысогорского сельского поселения «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в МО «Лысогорское сельское поселение» от 31.12.2008 г. № 16 в целях обеспечения составления проекта бюджета Лысогорского сельского поселения Куйбышевского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

постановляю:

1. Утвердить порядок и сроки разработки составления проекта бюджета Лысогорского сельского поселения Куйбышевского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, согласно приложению.

2. Специалистам Администрации Лысогорского сельского поселения обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных приложением к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит размещению на официальном сайте Лысогорского сельского поселения.

4.      Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

 Глава Администрации

Лысогорского сельского поселения                                      Н.В.Бошкова

                                                                                                                                                                    Приложение

                                                                                                                                              к постановлению Администрации

                                                                                                                                              Лысогорского сельского поселения

от 03.07.2018г. № 66

Порядок  и сроки составления проекта бюджета Лысогорского сельского поселения

Куйбышевского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

	№

п/п
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	Разработка экономических показателей и исходных данных, формирующих налоговый и неналоговый потенциал бюджета Лысогорского сельского поселения на 2019-2021 годы
	 до 01.07.2018
	Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям, инспектор доходам

	2
	Разработка оценки налогового и неналогового потенциалов на 2019-2021 годы, по формам утвержденным министерством финансов Ростовской области
	до 01.07.2018
	Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям, инспектор доходам

	3
	Подготовка прогноза социально-экономического развития Лысогорского  сельского поселения   на 2019 – 2021 годы»
	до 01.10.2018
	Ведущий специалист экономист

	4
	Подготовка материалов для формирования предельных показателей расходов бюджета Лысогорского  сельского поселения   на 2019 – 2021 годы»
	до 01.10.2018
	Заведующий сектора по финансово-экономическим вопросам

	5
	Подготовка проекта постановления Администрации Лысогорского сельского поселения «Об основных направлениях бюджетной политики и основных направлений налоговой политики Лысогорского сельского поселения на 2019-2020 годы»
	до 01.11.2018
	Заведующий сектора по финансово-экономическим вопросам

	6
	Рассмотрение муниципальных  программ       Лысогорского сельского поселения, предлагаемых к финансированию начиная с 2019 года, а также изменений в ранее утвержденные муниципальные  программы       Лысогорского сельского поселения
	до 25.10.2018

	Специалисты Администрации Лысогорского  сельского поселения по курируемым направлениям

	7
	Формирование и представление главе администрации Лысогорского сельского поселения параметров бюджета Лысогорского сельского поселения  на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
	до 01.11.2018
	Заведующий сектора по финансово-экономическим вопросам

	8

	Доведение до главных распорядителей средств бюджета предельных показателей расходов бюджета Лысогорского сельского поселения  на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
	до 10.11.2018
	Заведующий сектора по финансово-экономическим вопросам

	10
	Подготовка проекта решения Собрания депутатов Лысогорского сельского поселения «О бюджете Лысогорского сельского поселения Куйбышевского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
	до 10.11.2018
	Заведующий сектора по финансово-экономическим вопросам Администрации Лысогорского  сельского поселения

	13
	Представление   Собранию депутатов Лысогорского сельского поселения проекта решения «О бюджете Лысогорского сельского поселения Куйбышевского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

	до 15.11.2018

	Заведующий сектора по финансово-экономическим вопросам Администрации Лысогорского  сельского

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ростовская область

куйбышевский район

АДМИНИСТРАЦИЯ Лысогорского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.07.2018

№ 69

с.Лысогорка
Об утверждении перечня должностных лиц

Лысогорского сельского поселения, уполномоченных составлять протоколы

об административных правонарушениях

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством перечня должностных лиц Лысогорского сельского поселения, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, в соответствии с  Экспертным заключением управления региональной и муниципальной политики Правительства Ростовской области от 26.06.2018 №5.3.5/560, во исполнение областного закона №1363-ЗС от 30.03.2018 «О внесении изменений в областной закон «Об административных правонарушениях»

постановляю:

1. Утвердить перечень должностных лиц Лысогорского сельского поселения, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях согласно приложениям №1, №2.

2. Внести необходимые дополнения в должностные инструкции лиц,  уполномоченных   составлять   протоколы   об административных правонарушениях на территории Лысогорского сельского поселения, в связи с изменениями областного закона.

3. Постановление Администрации Лысогорского сельского поселения №14 от 19.02.2018 «Об утверждении перечня должностных лиц Лысогорского сельского поселения, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» считать утратившим силу.

4. Данное постановление вступает в силу с момента опубликования.

5. Контроль за исполнение настоящего  постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Лысогорского сельского поселения

Н.В. Бошкова

Приложение №1 к постановлению
Администрации Лысогорского сельского поселения
№ 69 от 13.07.2018

Перечень должностных лиц Лысогорского сельского поселения,
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

по статьям Областного закона от 25.10.2002г. №273-ЗС

«Об административных правонарушениях»
	Ф.И.О. уполномоченных составлять протоколы
	статьи

Областного закона от 25.10.2002г. №273-ЗС «Об административных
правонарушениях»

	Заведующий сектором по финансово-экономическим вопросам
	ст. 4.1, 5.1, 5.2, 5.4, 5.5, 8.1, 8.2, 8.8;

	Ведущий специалист по делопроизводству, правовой и кадровой работе
	ст. 2.2, 2.3, 2.5, 2.6, 2.10, 4.1, 5.1, 5.2, 5.4, 5.5, 8.1, 8.2, 8.8,

ч.2 ст.9.1, с. 7.1, 7.2, 9.3;

	Ведущий специалист по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройству
	ст. 2.3, 2.4, 2.7, 4.1, 4.4, 4.5,

5.1, 5.2, 5.4, 5.5, 8.1, 8.2, 8.8;

	Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям
	ст. 2.3, 3.2, 4.1, 5.1, 5.2, 5.4, 5.5, 6.3, 6.4, 8.1, 8.2, 8.8;

Глава Администрации

Лысогорского сельского поселения

Н.В. Бошкова

Учредитель:
Администрация Лысогорского сельского поселения.
Издается
 по мере накопления предназначенных к официальному опубликованию муниципальных правовых актов, официальных сообщений и материалов органов местного самоуправления муниципального образования «Лысогорское сельское поселение, но не реже 1 раза в квартал.

Распространяется
БЕСПЛАТНО.
Тираж 20 экз.

Главный редактор средства  массовой информации
 – периодическое печатное издание – «Информационный бюллетень Лысогорского сельского поселения» - Глава Администрации Лысогорского сельского поселения
БОШКОВА Наталья Витальевна.
Адрес редакции и издателя:
 346959, Ростовская область, Куйбышевский район,
с.Лысогорка, ул. Кооперативная, д. 8.

Тел.:8(863)48-36-3-45

Факс: 8(863)48-36-3-94

E-mail: lsp-adm@mail.ru, sp19205@donpac.ru